
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.454 15Sexta-feira, 08 DE JANEIRO DE 2021

servidores A. P. P. S. C., E. V. G. e W. I. A. S., com fundamento legal no art. 
201, inciso III, da Lei nº 5.810/94.
2 – Remetam-se os autos ao Gabinete desta Presidência para publicação 
e ciência aos interessados. Após, ao NUGEPES para indicação de servido-
res para atuarem como membros das Comissões Processantes, que serão 
designadas através de Portarias, a serem publicadas no Diário Ofi cial do 
Estado do Pará.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém (PA), 07 de janeiro de 2021.
IVETE GADELHA VAZ
DIRETORA PRESIDENTE/FPEHCGV

Protocolo: 616711

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

Na publicação n° 614382, referente ao REAVISO DE LICITAÇÃO  
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 004/2020-CPH, publicado no DOE 
n° 34.443 de 23/12/2020, onde se lê: Nova Data de Abertura: 22 de 
janeiro de 2021 (SEXTA FEIRA), leia-se: Nova Data de Abertura: 25 de 
janeiro de 2021 (SEGUNDA FEIRA).

Protocolo: 616639

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 006 DE 07 DE JANEIRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA 
PESCA, EM EXERCÍCIO no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pelo Decreto Governamental de 23 de novembro de 2020, publicado no 
Diário Ofi cial n° 34.416 de 24 de Novembro de 2020,
CONSIDERANDO o processo nº 2021/13872-PAE,
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 01.01.2021, a PORTARIA Nº 403 de 25.11.2020, 
publicada no DOE nº 34.419, de 27.11.2020, que cedeu a servidora 
SÔNIA MARIA ATAIDE SODRÉ, matrícula nº 20583/2, ocupante do cargo 
de Assistente Administrativo, para a Procuradoria Geral do Município de 
Belém-PGM.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LUCAS VIEIRA TORRES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA 
PESCA, EM EXERCÍCIO.

Protocolo: 616806

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA N°002 DE 06 DE JANEIRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA 
PESCA, EM EXERCÍCIO no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pelo Decreto Governamental de 23 de novembro de 2020, publicado no 
Diário Ofi cial n° 34.416 de 24 de Novembro de 2020;
Considerando o memo 008/2021;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora JESSICA DA SILVA ALVES, matrícula 5946778/1, 
Assistente Regional Técnico Administrativo, 180 dias de Licença Maternida-
de, no período de 02/12/2020 a 30/05/2021, formalizada de acordo com a 
Certidão de nascimento nº 065680 01 55 2020 1 00495177 0240552 99.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LUCAS VIEIRA TORRES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA 
PESCA, EM EXERCÍCIO

Protocolo: 616617

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 004 DE 06 DE JANEIRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA 
PESCA, EM EXERCÍCIO no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pelo Decreto Governamental de 23 de novembro de 2020, publicado no 
Diário Ofi cial n° 34.416 de 24 de Novembro de 2020,
Considerando o processo nº 2021/15113;
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora RAIMUNDA ALEIXO DA SILVA, matrícula nº 
57211727/1, ocupante do cargo de Gerente, para responder pela Coorde-
nadoria de Recursos Humanos, no período de 01/02/2021 a 02/03/2021, 
em virtude do titular, EDUARDO ANDRÉ BARATA FIGUEIREDO, matrícula nº 
5243181/ 8, estar em gozo de férias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LUCAS VIEIRA TORRES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA 
PESCA, EM EXERCÍCIO.

Protocolo: 616790
PORTARIA Nº 005 DE 06 DE JANEIRO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA 
PESCA, EM EXERCÍCIO no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pelo Decreto Governamental de 23 de novembro de 2020, publicado no 
Diário Ofi cial n° 34.416 de 24 de Novembro de 2020,
Considerando o processo nº2021/15113;
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora MARTINHA DE SOUZA SANTOS, matrícula nº 
10073/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para respon-
der pela Gerência de Gestão de Pessoas-RH, no período de 01/02/2021 a 
02/03/2021, em virtude da titular, RAIMUNDA ALEIXO DA SILVA, matrícula 
nº 57211727/1, ter sido designada a responder pela  Coordenadoria de 
Recursos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LUCAS VIEIRA TORRES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA 
PESCA, EM EXERCÍCIO

Protocolo: 616795

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 006/2021
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº 
4.584, de 08 de outubro de 1975 e;
Considerando o memorando nº 05/21 – GLT de 05.01.2021;
R  E  S  O  L  V  E:
DESIGNAR o servidor RAIMUNDO WALTER CORREA, Assistente Administra-
tivo, matrícula nº 3153797/1, para responder pela Gerência de Logística e 
Transporte, no período de 01.02.2021 a 02.03.2021, na ausência do titular 
ALFREDO FERNANDO BORGES NEVES JUNIOR, matrícula nº 5927959/4, 
por motivo de férias.
Publique-se
Flávio Ricardo Albuquerque Azevedo
Respondendo pela Presidência
PORTARIA Nº 013/2019
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA,05 de 
janeiro de 2021

Protocolo: 616712

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ERRATA
ERRATA DE EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PUBLICADO NO DOE Nº 34.441, DE 
21.12.2020, Pág. 28. Protocolo:613386
Onde se lê:

PROCESSO NOME DENOMINAÇÃO ÁREA MUNICÍPIO PORTARIA

2005/350407
OSCARINA BARBOSA 

DE MENESES                                                                                                                                          
                                                                 

SITIO DO ARTHUR II 96ha51a89ca INHAGAPI 975

Leia-se:
PROCESSO NOME DENOMINAÇÃO ÁREA MUNICÍPIO PORTARIA

2005/350407
OSCARINA BARBOSA 

DE MENESES                                                                                                                                          
                                                                 

SITIO DO ARTHUR II 102ha95a03ca INHAGAPI 975

Em, 06.01.2021
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente ITERPA

Protocolo: 616641


